


 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

  



 



 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 12 

 

Obrázek 3: Směry komunikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 14 

 

 

  

 

• 

• 

• 

• 

  

• 

• 

• 

 

 

  



 15 

 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

  

 

 

  



 16 

 

  

 

• 

• 

• 

 

 

  

  

 



 17 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 18 

• 

• 

• 

• 

•   

 

  

   

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 19 

 

  

 

 

• 

• 

• 

 

 

 

• 

• 

• 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  

• 

 

•  



 22 

•   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

 

 

 

 

 

 

PRAKTICKÁ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 25 

  

 

• 

 

  

 

• 

• 

 

 

 

 

  



 26 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In
g.

 K
ar

el
 H

ib
al

a 
(j

ed
n

at
el

)

Markéta Hibalová 
(společník 20%)

Martin Farka 
(společník 5%)

Technické 
oddělení

Technik 1

Technik 2

Technik 3 

Technik 4

Obchodní 
oddělení

Obchodník 1 

Obchodník 2

Obchodník 3 

Marketingové 
oddělení

Marketingový 
pracovník 1

Back Office
Administrativní 

pracovník 1 



 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

• 

• 

• 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

•  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



 29 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 



 30 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 31 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

          



 33 

 

 

 

 

  

 

 

 

3

6

7

0

2



 34 

 

 

 

 

 

 

 

5

1

3



 35 

 

 

 

•  

• 

 

• 

• 

•  

8

0
1



 36 

• 

• 

 

• 

• 

 

 

    

0

9

5) Je vám známa organizační struktura firmy?

Ano - kdo je jednatel firmy?



 37 

 

 

  

 

 

7

0
2

6) Když nastoupí nový pracovník do firmy, jste s ním 
seznámeni? 



 38 

 

 

 

 

 

 

5

0

4

7) Když přijde nový pracovník do firmy, je mu 
věnována potřebná péče na zapracování, orientaci a 

adaptaci ve firmě? 



 39 

 

•  

•  

 

 

 

 

6
1

2

8) Vám osobně byla tato péče věnována? 



 40 

 

• 

• 

6

1

2



 41 

 

 

 

 

  

 

7

2

0

53

1



 42 

 

 

 

• 

 

  

 

 

 

 

 

9

000



 43 

 

 

  

 

4

0

5



 44 

 

 

 

 

7

2

0

0

9



 45 

 

 

 

9

0 0



 46 

 

 

 

 

 

 

9

00



 47 

 

 

 

•   

8

0 0
1



 48 

 

  

• 

• 

• 

•   

•  

• 

•  

 

0

1

8



 49 

• 

 

¨ 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

4

4

0

1



 50 

 

 

• 

• 

• 

•  

• 

 

• 

•   

 

 

8

1



 51 

 

 

 

• 

• 

4

3

2



 52 

 

 

0

2

4

6

8

10



 53 

 

 

 

• 

•  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

•   

 

 

  

 

 

 

 

 



 54 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 56 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 57 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 



 59 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 



 60 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 61 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 63 

 

 

 

http://www.awgraph.cz/


 64 

 

 

 



 65 

 

 

 

 

 



 66 

In
g.

 K
ar

el
 H

ib
al

a 
(j

e
d

n
at

el
)

Markéta Hibalová 
(společník 20%)

Martin Farka 
(společník 5%)

Technické 
oddělení

Technik 1

Technik 2

Technik 3 

Technik 4

Obchodní 
oddělení

Obchodník 1 

Obchodník 2

Obchodník 3 

Marketingové 
oddělení

Marketingový 
pracovník 1

Back Office
Administrativní 

pracovník 1 



 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68 



 69 



 70 

 

 



 71 

 
Dotazník – Interní komunikace ve společnosti A|W 

Graph s.r.o. 
 

 
Prosím o vyplnění tohoto dotazníku, který jsem vytvořila za účelem zjištění úrovně 

vnitrofiremní komunikace ve Vaší společnosti.  

Výsledky dotazníků použiji při psaní své bakalářské práce a nebudou nikde jinde 

zveřejněny.  

 

Děkuji a přeji hezký zbytek dne.  

Veronika Trnková – studentka MÚVS (ČVUT) 

 

1) Je Vám znám plán firmy na letošní rok?  

a) Ano, znám plán 

b) Ne, neznám žádný plán 

c) Znám plán pouze oddělení, ve kterém pracuji 

 

2) Jste seznámeni se strategií a hlavními cíli firmy?  

a) Ano, znám strategii podniku 

b) Ne, neznám žádnou strategii 

c) Znám strategie pouze svého oddělení 

 

3) Byly Vám sděleny výsledky firmy za předchozí období? 

a) Ano, znám výsledky  

b) Ne, neznám žádné výsledky 

c) Znám výsledky pouze oddělení, ve kterém pracuji 

 

4) Jak byste popsal strategii, ev. hlavní cíle vaší firmy?  

………………………………………………………………………………… 

 

5) Je Vám známa organizační struktura firmy? 

a) Ano – kdo je jednatelem firmy? ……………………………………… 

b) Ne, organizační strukturu firmy neznám 

 

6) Když nastoupí nový pracovník, jste s ním seznámeni?  

a) Ano, jsme seznámeni 

b) Ne, nejsme seznámeni 

c) Jsme seznámeni částečně 

 

7) Když přijde nový pracovník do firmy, je mu věnována potřebná péče na zapraco-

vání, orientaci a adaptaci ve firmě? 

a) Ano 



 72 

b) Ne   

c) Celkem ano, ale určitě by to chtělo zlepšit 

 

8) Vám osobně byla tato péče věnována? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

9) Jsou pro Vás srozumitelné úkoly, které vám zadává nadřízený?  

a) Ano, úkoly jsou pro mě srozumitelné 

b) Ne, plně úkolu nerozumím, musím se doptávat 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

10) Jste informován o podstatných informacích o firmě?  

a) Ano, informace nám sděluje vždy nadřízený 

b) Ne, informace se nesou firmou, kolikrát je dostanu od svých kolegů 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

11) Jste spokojen s tím, jakým způsobem se k Vám dostávají informace? 

a) Ano, informace se ke mně dostanou vždy od nadřízeného 

b) Ne, získávám částečné informace od svých kolegů 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

12) Když se zajímáte o nějaké informace, kdy a kde se můžete zeptat?  

a) Kdykoliv 

b) Pouze ve vymezený čas (během porady atd.) 

c) Nikdy 

d) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

13) Vyzývá Vás vedení firmy k návrhům na zlepšení fungování firmy? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Jak kdy 

 

14) Máte pocit, že vedení řeší problémy, když nastanou? 

a) Ano, vedení okamžitě řeší problémy, když nastanou 

b) Ano, vedení řeší problémy, ale až po nějaké době, od chvíle, co nastanou 

c) Vedení nikdy neřeší problémy 

 

 

 

 



 73 

15) Máte strach sdělit ve firmě svůj názor? 

a) Ne, nemám strach sdělit svůj názor 

b) Ano, mám strach sdělit svůj názor – z jakého důvodu? 

………………………………… 

 

16) Pracujete rád v této firmě? 

a) Ano, rád 

b) Ne, nejsem rád, chci své zaměstnání změnit 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

17) Doporučil byste tuto firmu svým známým?  

a) Ano, určitě doporučil 

b) Rozhodně nedoporučil 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

18) Jste seznámeni se systémem hodnocení a odměňování ve firmě?  

a) Ano 

b) Ne  

 

19) Jste spokojen s tím, jak je v praxi realizován systém hodnocení a odměňování?  

a) Ano 

b) Ne 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

20) Jak celkově hodnotíte komunikaci s kolegy?  

a) S kolegy si rozumím a rád s nimi komunikuji 

b) S kolegy komunikuji, jen když musím 

c) S kolegy nekomunikuji vůbec 

d) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

21) Je pro Vás snazší komunikovat s nadřízeným, nebo s kolegy?  

a) S nadřízenými 

b) S kolegy 

c) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

22) Probíhá komunikace mezi jednotlivými odděleními dobře?  

a) Ano, oddělení si předávají všechny informace 

b) Ne, oddělení si předávají jen určité informace 

c) Ne, komunikace neprobíhá žádná  

d) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 



 74 

 

 

23) Jaké komunikační prostředky ve firmě používáte?  

a) Porada 

b) Telefonický rozhovor 

c) Školení 

d) Skype 

e) Videohovor 

f) Firemní e-mail 

g) Schůzky týmů 

h) Firemní míting 

i) Konzultace 

j) Směrnice 

k) Dopisy 

l) Nástěnka 

m) Dotazníky 

n) Letáky 

o) Firemní intranet 

p) Informační tabule 

q) Časopisy 

r) Společenské a kulturní akce 

s) Jiné (prosím, vypište) 

…………………………………………………………………………. 

 

 

24) Jaké komunikační prostředky byste zavedl a proč? (Uveďte alespoň jeden) 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………. 

 

25) Jaké překážky Vy osobně vidíte v interní komunikaci?  

…………………………………………………………………………………

………………………………. 

 

 

26) Jak celkově hodnotíte Vaši spokojenost s interní komunikací v této firmě?  

…………………………………………………………………………………

……………………………… 

 

Jsem:  

a) Žena 

b) Muž 



 75 

 

  

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


